
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  21/03/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    128    DEL     01/03/2013 

RECUPERO  CONTRIBUTI  COMUNITARI   DA PARTE  DI  A.G.R.E.A.   PER 
UTILIZZO  DI  PRODOTTI  LATTIERO-CASEARI  NELLE  MENSE 
SCOLASTICHE-  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  SALDO  COMPENSI 
ESPLETAMENTO  PRATICHE  DA  PARTE  DELLA  DITTA  TEBESCO  DI 
LODIVECCHIO (MI) - A.S. 2011/2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   157  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamata la determina dirigenziale n. 724 del 13.10.2011 ad oggetto: 'Recupero 
contributi comunitari per l'utilizzo di prodotti lattiero-caseari nelle mense scolastiche – 
proposta di incarico alla ditta Tebesco s.r.l. Di Lodivecchio (Mi)', con la quale veniva 
approvato uno schema di convenzione  con la suddetta ditta per lo svolgimento delle 
pratiche di richiesta di tali contributi, assumendo l'impegno di spesa per la prima parte 
dell'a.s.  2011/2012,  quantificato  in  E.  242,00  e  il  relativo  accertamento  di  entrata, 
quantificato in E. 1.000,00;

Considerato  che  alla  fine  dell'anno  scolastico  le  entrate  effettive  sono  state 
complessivamente E. 1.667,17 e quindi la somma dovuta alla ditta  Tebesco (20% + iva 
21%) risulta di E.  403,45, iva 21% inclusa;

Tenuto conto degli acconti corrisposti alla ditta stessa, pari a E. 242,00, necessita 
provvedere al saldo di E.  161,45;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;

–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–Visto il mod. C,  previsto dall'art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni, 
presentato dalla ditta Tebesco di Lodivecchio (Mi);
–Visto il cod Cig ZC401D33F5 attribuito dall'autorità per il controllo sui contratti 
pubblici;
–Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la spesa di E. 165,45, a saldo delle pratiche di recupero 
contributi, A.g.r.e.a. come specificato in narrativa, per l' a.s. 2011/2012, dando atto che 
il totale dei contributi previsti in E. 1.000,00 è risultato a consuntivo di E. 1.667,17;

2)  - la spesa di E. 165,45, iva inclusa, farà carico sul cap.  2050003 alla voce 
'Incarichi professionali e consulenze scuole materne' del bilancio 2013 che avrà la 

Pratica  157  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2013 pag. 2 di 4



necessaria disponibilità – cod siope 1307;

3) – di dare atto che la spesa non è frazionabile e l'impegno  viene preso in deroga
alle disposizioni di cui all'art. n. 163 del T.U.;

4)   di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Pubblica Istruzione

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  157  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2050003 568 2013 165,45

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  157  Determinazione Dirigenziale  n.  128 del  01/03/2013 pag. 4 di 4


